
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЗЁРЫ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2009 года № 180/42

О реорганизации муниципальных учреждений культуры 
городского поселения Озёры

В целях надлежащей реализации полномочий, предусмотренных п.11 и 12 ч. 1 ст. 14 
Федерального закона № 131-ФЭ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком принятия 
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий 
и учреждений, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Озёры от 
28.10.2008г. № 84/18 и на основании Устава городского поселения Озёры (с изменениями и 
дополнениями), утверждённого решением Совета депутатов городского поселения Озёры от 
01.08.2007 № 35/5, Совет депутатов городского поселения Озёры РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное учреждение «Управление культуры и молодежной политики 
городского поселения Озёры» путем реорганизации в форме слияния:
- муниципального учреждения культуры «Городской Дворец культуры» городского поселения 
Озёры;
- муниципального учреждения культуры «Кинокультурный центр «Октябрь» городского 
поселения Озёры;
- муниципального учреждения культуры «Сельский Дом культуры Тарбушево» городского 
поселения Озёры;
- муниципального учреждения культуры «Сельский Дом культуры Озёры» городского 
поселения Озёры;
- муниципального учреждения культуры «Творческая студия «Возрождение» городского 
поселения Озёры;
- муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» городского 
поселения Озёры;
- муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и 
спорта администрации городского поселения Озёры».

2. Учредителем муниципального учреждения «Управление культуры и 
молодежной политики городского поселения Озёры» является муниципальное образование 
«Городское поселение Озёры» в лице администрации городского поселения Озёры.

3. Направить настоящее решение главе городского поселения Озёры для подписания.

И.Е. Лобанов

Л.В. Хотулёв



. ? i  ......................

Ж ' 20 SQ~ }

ГЛАВА ГОРОДСКОГО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛА.СН- «&.ОЮ №

Об изменении наименования Муниципального
культуры и молодёжной политики городского поселенн Р

утверждении Устава Муниципального учреждения культуры <<Ц Р
и досуга городского поселения Озёры» в новой

1. Изменить наименование Муниципального На ̂ ледуюшее 
культуры и молодёжной политики г°родского п^ елеН^ т Р^ л ь 7 Т р ы  и досуга 
наименование: «Муниципальное учреждение к у л ь т у р ы  «Центр ку •
городского поселения Озёры». * ■ _ , л Тента ю/чьт^ы

2. Утвердить Устав Муниципального учреждения культуры «Центр
и досуга городского поселения Озёры» в новой редакции (прилагается).

И.о. главы городского поселения Озёры

d

Л.В. Хотулёв

Верно
Начальник 

упра^ения делами

Разослано: в дело -  2; А.М. Камышову; правовой отдел; А.С. Ваганову 000133=



ГЛАВА Г ОРОДСКОГО ОКРУГА ОЗЁРЫ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О псрсименоваиии муниципального учреждения культуры «Центр 
культуры и досуга городского поселения Озёры»

I

В соответствии с частью 5 статЬи 34 Федерального закона от 06 10 2003 

года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом Московской области от 18 марта 2015 

года №30/2015-03 «Об организации местного самоуправления на территории 

Озерского муниципального района», решением Совета депутатов Озёрского 

муниципального района от 8 декабря 2015 года № 277/48 « Об учреждении

исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 

«городской округ Озёры» . адмикистрацни городского округа Озёры», 

решением Совета депутатов городского округа Озёры Московской области’

от 01.02.2016 года №306/51 «О правопреемстве органов местного
самоуправления вновь образованногоразованного муниципального образования
городской округ Озёры Московской области» п о с т а н о в л я ю :

1. Переименовать муниципальное учреждение культуры «Центр 

культуры и досуга городского поселения Озёры» в муниципальное 

упреждение культуры «Городской центр культуры и досуга>) (МУК 
«Городской ЦКД»).

2. Утвердить Устав муниципального учреждения культуры «Городской 
Центр культуры и досуга» в новой рёдакции (прилагается).

3. Директору муниципального учреждения культуры «Центр культуры и 

Досуга городского поселения Озёры», Ерохиной М.В., обеспечить



государственную регистрацию Устава „

законодательством. СР° КИ' устан°менные действующим

4. Опубликовать настоящее постановление *  

издании И разместить „а официальном сайте J  ° ФИЦИаЛЬН°М Пе~  
округа Озёры в информационно-телекпм городского

*  Контроль за исполнением и ^НИКаЧИ0НН°**Се™ ̂ нтеРнет'шлнением настоящего портят»
заместителя главы администрации Ре„гевич Н.0 . ^

Глава

А , Троицкой С.С., Черкасовой А.А.



ГЛ А ВА  Г О Р О Д С К О Г О  О К РУ ГА  О З Ё Р Ы  
М О С К О В С К О Й  О БЛАС ТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) 
пользование муниципальному учреждению культуры  

«Городской центр культуры и досуга»

В соответствии с статьей 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации 
от 25 октября 2001 года № Пб-ФЗ и на основании письменного обращения 
директора муниципального учреждения культуры «Городской центр культуры
и досуга», п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить муниципальному учреждению культуры «Юродской 
центр культуры и досуга» в постоянное (бессрочное) пользование земельный 
участок площадью 56797 кв. м, местоположение: Московская область, г. Озеры, 
ул. Парковая, д.2В, кадастровый номер 50:36:0010258:101, разращенное 
использование -  «природно-познавательный туризм», категория земель
«земли населенных пунктов».

2. М у н и ц и п а л ь н о м у  учреждению культуры «Городской центр культуры и 
досуга» обеспечить регистрацию права постоянного (бессрочного) пользования 
земельному участку, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О 
г о с у д а р с т в е н н о й  регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации -  председателя Комитета по управлению 
имуществом городского округа Озёры Черкасову А.А.

Верно
Начальник*правления делами

администрации городского
Цпуга Озёры

М.А. Муленкова

Рдоослимо: п дело.

//^ /Ш УПРАш^ЩсЖУЛебедев

М  
/>.//

Чуряконой О  В.. М У К  «Городской иситц культур.,, и досуга»-

07-66*

okvmsht создан в электронной форме. № 766 от 26.04.2016.
т п л н о н л  1 м л  Л  Г ' г л л и м м '»  Л М Л - М И ’ O R  А/1 O f H R  4 К * Ю



ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОЗЁРЫ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Z i . V 5 . W i 6  №»

О присвоении адреса

На основании закона Московской области от 24 июля 2014 года №107/2014- 

0 3  "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными государственными полномочиями Московской 

области", Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» и в целях

п о с т а н о в л я ю :
определить земельному участку с кадастровым номером 50:36:0010258:101,

находящемуся в собственности муниципального образования городской округ 

Озёры в соответствии со свидетельством о государственной регистрации права от 

04.02.2016 г. № 50-50/036-50/036/008/2016-184/1, адрес (местоположение): 

Московская область, г. Озёры, Парковая, 2 «в».

приведения в соответствие объектов адресации городского округа Озёры,

Глава

Верно

Разослано: в дело - 2 ,  КУИ-2, заявителю-2.

0486*


